² Dicendum nihil praeter Deum ab aeterno fuisse. Et hoc ponere non est impossibile. Ostensum est enim supra quod voluntas Dei est causa rerum. Sic ergo necesse est esse sicut necesse est Deum velle illa, cum necessitatis effectus ex necessitate causae dependeat, ut dicitur in *Meta*. Ostensum est autem supra quod, absolute loquendo, non est necesse Deum velle aliquid nisi seipsum." *ST* I, q. 46, a. 1e. Latin quotations from Saint Thomas appearing in the footnotes are from the Leonine edition.

³ Non est ergo necessarium Deum velle quod mundus fuerit semper. Sed eatenus mundus est quatenus Deus vult illum esse, cum esse mundi ex voluntate dependeat, sicut ex sua causa. Non est igitur necessarium mundum semper esse: Unde nee demonstrative probari potest." *Ibid*.

⁴ Dicendum quod mundum non semper fuisse sola fidei tenetur, et demonstrative probari non potest; sicut et supra de mysterio Trinitatis dictum est." *Ibid.*, a. 2c.

⁵ "Et hujus ratio est, quia novitas mundi non potest demonstrationem recipere ex parte ipsius mundi. Demonstrationis enim principium est *quod quid est*. Unumquodque autem secundum rationem suae speciei abstrahit ab *hie et nunc*; propter quod dicitur quod *universalia sunt ubique et semper*. Unde demonstrari non potest quod homo, aut caelum, aut lapis non semper fuit." *Ibid*.

these).⁸ Saint Thomas's teaching here appears to be relatively clear and uncomplicated: one cannot demonstrate either the world's eternity *or* its temporal beginning.

Moreover, Aquinas also thought this teaching necessary in the interest of the faith. Evidently, to maintain that the world's eternity can be demonstrated (as certain philosophers had) is to contradict Sacred Scripture, while to argue (as any number of Christian and Arabic philosophers have) that reason can prove the world's temporal beginning is *misguided-because* mistaken—and therefore a possible source of derision to the faith.⁷ The latter position is mistaken because it is quite conceivable, pre-scinding from what we know from Revelation, that the world and motion are eternal.⁸ Furthermore, the usual arguments brought forth to prove the world's beginning, perhaps with one exception, easily admit of refutation.⁹ Consequently, if one were,

6 * Similiter etiam neque ex parte causae agentis, quae agit per voluntatem. Voluntas enim Dei investigari non potest, nisi circa ea quae absolute necesse est Deum velle; talia autem non sunt quae circa creaturas vult, ut dicitur est." *Ibid.*

7 * Potest autem voluntas divina homini manifestari per revelationem, cui fides innitur. Unde mundum incoepisse est credibile, non autem demonstrabile vel scibile. Et hoc utile est ut consideretur, ne forte aliquis quod fidei est demonstrare praesumens rationes non necessarias inducat, quae praebeant materiam irridendi infidelibus, estimantibus nos propter huiusmodi rationes credere quae fidei sunt." *Ibid.*